

Spett.le O.E.
a mezzo pec

Metellia Servizi
Prot. 202100003805 del 15/11/2021



Ufficio acquisti e gare

OGGETTO: PROCEDURA PER LA FORNITURA DI N.1 SPAZZATRICE STRADALE ASPIRANTE CON CASSONE DA MINIMO 3 MC – CIG: 89483636BF– N.GARA 8323101 – RISCONTRO CHIARIMENTI

In riferimento ai chiarimenti richiesti inerenti la procedura di gara riportata in oggetto si specifica quanto segue:
Quesito pervenuto a mezzo pec il 05/11/2021 N.Prot. 3691

Quesito 1 – si richiede “ *In riferimento alla “Procedura di gara in oggetto, visto che la stessa prevede una prova dimostrativa in campo al fine di consentire alla commissione di gara di valutare la corretta funzionalità delle macchine offerte dai vari concorrenti, siamo con la presente a chiedere la possibilità di partecipare, offrendo una macchina avente caratteristiche tecniche che si differiscono da quelle da Voi richieste, ma ugualmente in grado di svolgere in modo adeguato il servizio di spazzamento stradale sul Vs. territorio.*”

Il prodotto che intendiamo sottoporre alla Vs. attenzione è in grado di lavorare senza ausilio di acqua per l’abbattimento delle polveri ed è in grado di aspirare materiale voluminoso consentendone così di svolgere il servizio di spazzamento in qualsiasi condizione ambientale.

Alleghiamo la scheda tecnica della ns. spazzatrice.”

Risposta 1 –

- il disciplinare della procedura di gara sopra emarginata prevede all’art. 6 la possibilità di effettuare una “Prova su Strada” solo se richiesta dalla Commissione;

- l’art.68 comma 7 del D.Lgs 50/2016 prevede esplicitamente che l’O.E. ha la facoltà di comprovare l’equivalenza funzionale delle caratteristiche tecniche del prodotto offerto seppur non conformi alle specifiche tecniche del disciplinare di gara

Quesito pervenuto a mezzo pec il 09/11/2021 N.Prot. 3747

Quesito 2 – si richiede “ *In riferimento alla procedura in oggetto, il disciplinare di gara, al punto 7.1 documentazione Amministrativa, al paragrafo E viene richiesto di essere in possesso di un fatturato specifico all’oggetto di gara, per ogni esercizio finanziario (2018 – 2019 – 2020) pari al triplo dell’importo posto a base di gara.*

Di contro nel Modello 1 alla lettera i) viene richiesto un fatturato specifico all’oggetto di gara, complessivo nel triennio finanziario (2018 – 2019 – 2020) pari al triplo dell’importo posto a base di gara.

Chiediamo di chiarire se al punto 7.1 lettera E del disciplinare sia da intendere come fatturato globale e non specifico, visto che quest’ultimo viene richiesto nell’allegato Modello 1”

Risposta 2 – Il requisito deve intendersi riferito esclusivamente all’espressione “per l’esercizio complessivo”

Distinti saluti

IL RUP
Ing. Vincenzo Pinto
